[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2015

№ 231
г. Орлов

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Орловского района, предоставляемых в Кировском областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Орловского района, предоставляемых в Кировском областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уполномоченном на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" согласно приложению.

2. Тебенькову Н.Е., управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администрации

Орловского района       А.Г. Бисеров
Приложение
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Орловского района от 29.04.2015 № 231
Перечень
муниципальных услуг администрации Орловского района, предоставляемых в Кировском областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», уполномоченном на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна"

1. Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения  на территории муниципального образования;
2. Предоставление земельных участков,  для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории муниципального образования;

3.  Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, для целей,  не связанных со строительством объектов, для строительства которых требуется получение разрешения на строительство;

4. Предоставление земельных участков, расположенных за пределами границ населенных пунктов на территории муниципального образования, для ведения личного подсобного хозяйства без права возведения зданий и строений;

5. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства  на территории муниципального образования;

6. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения для осуществления деятельности фермерского хозяйства на территории муниципального образования;
7. Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным объединениям на территории муниципального образования;

8. Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в аренду для сенокошения, выпаса скота;

9. Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории муниципального образования;

10.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования;

11. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования;

12. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования;

13. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования;

14. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории  муниципального образования;

15. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования;

16. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования;

17. Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования;

18. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных казенных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области;

19. Выдача  разрешения на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Орловский муниципальный район;
20. Выдача разрешений органа опеки и попечительства на залог имущества, принадлежащего несовершеннолетним, недееспособным и ограничено дееспособным гражданам, проживающим на территории муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области;

21. Выдача разрешений на изменение фамилии и имени малолетнего гражданина, проживающего на территории Орловского района Кировской области;

22. Выдача разрешения на отчуждение имущества, принадлежащего малолетним, несовершеннолетним, недееспособным и ограничено дееспособным гражданам, проживающим на территории муниципального образования Орловский муниципальный район;

23. Выдача разрешения на осуществление ухода несовершеннолетними  в возрасте от 14 лет за престарелыми (инвалидами), проживающими на территории муниципального образования Орловский муниципальный район;

24. Прием заявлений и организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

25. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).